
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

SUA L.r. 26/2007
SETTORE 3 - DIR. SEZIONE TECNICA (OO.PP, ACQUISTI, SERVIZI)

________________________________________________________________________________

Assunto il 24/08/2021
    
Numero Registro Dipartimento: 66

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 8670 del 25/08/2021

OGGETTO: PROCEDURA APERTA, CON MODALITÀ TELEMATICA, PER L'AFFIDAMENTO 
DEL SERVIZIO DI CONSULENZA E ASSISTENZA ASSICURATIVA (BROKERAGGIO) PER LE 
AZIENDE SANITARIE ED OSPEDALIERE DELLA REGIONE CALABRIA CIG 88177269AE. 
NOMINA SEGGIO DI GARA. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL DIRIGENTE GENERALE

PREMESSO CHE: 
- la Stazione Unica Appaltante con Decreto Dirigenziale del 07.07.2021 n. 6982 ha indetto una gara, per 

l’affidamento del servizio di consulenza e assistenza assicurativa (Brokeraggio) per le Aziende Sanitarie 
ed Ospedaliere della Regione Calabria – CIG 88177269AE, stabilendo che la stessa sarà aggiudicata 
mediante procedura aperta, da esperirsi  ai  sensi dell’art.  60 del  decreto legislativo 50/2016, con il 
criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art. 95, comma 4, del richiamato decreto legislativo, mediante 
utilizzo della piattaforma telematica regionale SISGAP;

- che con Decreto Dirigenziale del 30.07.2021 n. 7896 ha prorogato i termini per la presentazione delle 
offerte.

DATO ATTO CHE il termine ultimo di presentazione delle offerte, giorno 24.08.2021 alle ore 12.00, è scaduto e 
pertanto è necessario avviare i lavori di verifica della documentazione amministrativa;

TENUTO CONTO che il disciplinare di gara prevede, la costituzione di un Seggio di gara di natura accertativa, 
con il compito di provvedere all’esame della documentazione amministrativa prodotta dai concorrenti ed alla 
successiva apertura delle offerte economiche.

CONSIDERATO CHE per l’attività prestata dal suddetto Seggio di gara non è previsto alcun onere e pertanto il  
presente Decreto non comporta impegno di spesa.

VISTI:

 il Decreto Legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 e smi;

 il D.P.R. n. 207 del 5 ottobre 2010;

 la legge regionale 7 dicembre 2007, n. 26;

 la  deliberazione della  Giunta  regionale  del  31  marzo 2009,  n.  142,  con la  quale  è stato  approvato  il  
Regolamento di organizzazione della Stazione Unica Appaltante.

DECRETA

1 DI  INDIVIDUARE  un Seggio  di  gara  di  natura  accertativa  ed  alla  successiva  apertura  delle  offerte 
economiche,  per l’affidamento del  servizio di  consulenza e assistenza assicurativa (Brokeraggio)  per le 
Aziende Sanitarie ed Ospedaliere della Regione Calabria – CIG 88177269AE, così costituito:

- Sig. Antonino Aiello– Responsabile della procedura di gara

- Ing. Maria Sisca – funzionario SUA - Componente

- Dott. Salvatore Tarzia – funzionario SUA – Componente

- Sig. Claudio Giordano – dipendente SUA - Segretario Verbalizzante

2 DI DARE ATTO che per il suddetto Seggio di gara non è previsto alcun onere a carico dell’Ente trattandosi di 
personale della SUA e pertanto il presente atto non comporta impegno di spesa.

3 DI PUBBLICARE il presente decreto sul Bollettino Ufficiale della Regione Calabria

                                           
Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento

AIELLO ANTONINO
(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente Generale
DONATO MARIO
(con firma digitale)

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


